
 

1 

 

45. SPORTOVNÍ HRY 

Kraje Vysočina a Jižní Moravy  

pro sportovce se středním stupněm mentálního postižení 

 

ZUBŘÍ 1. 6. - 5. 6. 2020 
 

Historie sportovních her sahá do roku 1975, kdy pod vedením paní PhDr. Víškové a pana PhDr. Filky 

z Brna byly první sportovní hry zahájeny na Havlově. Další rok 1976, se sportovní hry odehrávaly 

též na Havlově. Od roku 1977 se sportovní hry konají v Zubří u Nového Města na Moravě. Průměrně 

se těchto her účastní asi 150 sportovců a 30 doprovodů. Z kraje Jihomoravského, Zlínského, 

Moravskoslezského a z Kraje Vysočina. Každoročně sportovci porovnávají své výkony v atletických 

disciplínách, bocce a závodivých hrách. 

  

V letošním roce Domov Kamélie Křižanov převzal štafetu organizace již 45. sportovních her pod 

záštitou pana radního Kraje Vysočina Pavla Fraňka. Jednotlivé zařízení si předávají pořadatelské 

povinnosti po dvou letech. Na poradě jsme připravili závodivé disciplíny, které s klienty nacvičíme, 

a na secvičné 25. 3. 2020 předvedeme ostatním účastněným zařízením.  

  



 

2 

 

Domov Křižanov měl možnost pořádat v roce 2001 pod záštitou Višegrádského fondu dokonce 

mezinárodní sportovní hry, kterých se účastnilo 300 sportovců z České republiky, Slovenska, Polska 

a Maďarska. Naposledy byl náš domov pořadatelem v roce 2012 a 2013 s účastí sportovců z Ukrajiny.  

 

Tyto sportovní hry jsou nerozlučně spjaty s akciovou společností Žďas ze Žďáru nad Sázavou. Areál 

dětského tábora v Zubří již 43 roků je zapůjčován na týdenní sportovní hry pro zdravotně postižené. 

Zástupci vedení firmy a zástupci odborové organizace se každoročně účastní zahájení těchto her.  

 

Sportovní hry nejsou jen porovnáváním sportovních výkonů, ale i setkáváním se dlouholetých 

přátel, při kulturních a společenských programech.  

 

 


